[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	сентября
	2013 г.
	 №
	  340

    с. Сосково

	О проведении месячника пожарной безопасности в жилом секторе

 В соответствии с Планом основных мероприятий Главного Управления МЧС России по Орловской области на 2013 год, Распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ Орловской области,             а также в целях стабилизации обстановки с пожарами в жилом секторе, предотвращение гибели и травмирование людей на пожарах, минимизации материальных и социальных потерь на территории Орловской  области, в связи со сложной обстановкой с пожарами и в целях усиления противопожарной защиты жилого фонда и объектов экономики Сосковского района, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 октября  по 31 октября 2013 года в Сосковском районе месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить План проведения месячника пожарной безопасности (приложение).

3. Рекомендовать главам сельских поселений организовать проведение месячника пожарной безопасности на подведомственной территории.

 4. Итоги проведения месячника пожарной безопасности рассмотреть на расширенном заседании при Главе района до 15 ноября   2013 года.

5. Контроль за исполнением  данного  постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации района                                                             В. Н. Судариков
Приложение к постановлению

Администрации Сосковского района

от 27 сентября  2013 г.  №    340
План

проведения месячника пожарной безопасности в жилом секторе

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Рассмотрение вопроса организации и проведения месячника пожарной безопасности
	До 15.11.2013г.
	Председатель КЧС и ОПБ Сосковского района, начальник ОНД

(по согласованию), Главы сельских поселений

(по согласованию)

	2
	Разработка комплекса мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний  пожароопасный период, а также по приведению в надлежащее состояние пожарных гидрантов, водоёмов и подъездных путей
	До 31.10.2013г.
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	3
	Проведение сходов граждан, направленных на разъяснение законодательства в области пожарной безопасности, а также соблюдение мер  пожарной безопасности, совместно с сотрудниками ОНД по Сосковскому району
	В течение месячника
	Главы сельских поселений

(по согласованию), начальник ОНД по Сосковскому району

	4
	Проведение занятий по разъяснению Правил пожарной безопасности с руководителями организаций и учреждений района
	В течение месячника
	начальник ОНД по Сосковскому району

	5
	Проведение занятий по разъяснению Правил пожарной безопасности с учащимися образовательных учреждений района
	В течение месячника
	начальник ОНД по Сосковскому району

	6
	Организация агитационно-пропагандистской работы по информированию населения о мерах пожарной безопасности  посредством публикации статей в СМИ, распространения памяток и листовок, размещения наглядной агитации в местах с массовым пребыванием людей
	В течение месячника
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	7
	Проведение комплексных проверок противопожарного состояния населённых пунктов
	В течение месячника
	Главы сельских поселений

(по согласованию), начальник ОНД по Сосковскому району (по согласованию)

	8
	Проведение проверок мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и наркотическими средствами, одиноких и престарелых граждан, инвалидов, многодетных и неблагополучных семей; оказание адресной помощи социально незащищённым слоям населения по приведению объектов жилого фонда в пожаробезопасное состояние
	В течение месячника
	Главы сельских поселений (по согласованию), начальник ОНД по Сосковскому району (по согласованию);

Директор БУ ОО «КСЦОН»

(по согласованию)

	9
	Рассмотрение итогов месячника  пожарной безопасности на заседании при Главе района
	До 15.11.2013 г.
	Председатель КЧС и ОПБ Сосковского района,

начальник ОНД

(по согласованию).